Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2012  № 291
О развитии застроенной  территории площадью 13,56 га, микрорайона «В», ограниченной улицами Б.Хмельницкого,  Ю.Фучика, Репина в г. Чебоксары

В соответствии со статьями 45-46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории в городе Чебоксары, утвержденным постановлением главы администрации города Чебоксары от 10.05.2007 № 87, руководствуясь Генеральным планом Чебоксарского городского округа, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 08.12.2004 № 1456 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26.05.2011 № 204), Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 14.07.2005 № 1683 (в редакции решения Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26.05.2011 № 205)

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить, что застроенная территория микрорайона «В» города Чебоксары площадью 13,56 га, ограниченная ул. Б. Хмельницкого, ул.Ю.Фучика, ул. Репина в г.Чебоксары (за исключением площади земельных участков, приходящихся на  поз. №1 по ул. Фучика, в том числе:

- земельный участок №1  с  кадастровым  номером 21:01:02 02 04:276 площадью 1100 кв.м.  (блок-секция Б);

- земельный участок №2 с кадастровым номером 21:01:02 02 04:277

площадью 1298 кв.м. (блок-секция А)), является территорией, подлежащей развитию.

2. Утвердить перечень многоквартирных жилых домов и нежилых зданий, подлежащих сносу, реконструкции или капитальному ремонту (приложение 1).

3. Утвердить перечень индивидуальных жилых домов и строений, подлежащих изъятию и сносу (приложение 2).

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Чебоксары от 06.02.2009 №389-р «О развитии застроенной территории площадью 13,8 га, микрорайона «В», ограниченной ул. Б. Хмельницкого, ул. Ю. Фучика, ул. Репина г.Чебоксары».

5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства города Чебоксары Анисимова А.С.

Глава администрации города Чебоксары                           А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 12.09.2012   № 291
Перечень многоквартирных жилых домов и нежилых зданий,  подлежащих  сносу, реконструкции или капитальному ремонту

	№

п/п
	Адрес

(улица, № дома)
	Краткое описание
	Примечание

	1
	Б. Хмельницкого, 59
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	2
	Б. Хмельницкого, 57/

Щорса, 49
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	3
	Б. Хмельницкого, 55
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	4
	Б. Хмельницкого, 53
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	5
	Б. Хмельницкого, 51
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	6
	Щорса, 34
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	7
	Щорса, 34а
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	8
	Щорса, 28
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	9
	Щорса, 35
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	10
	Щорса, 37
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	11
	Щорса, 38
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	12
	Щорса, 39
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	13
	Щорса, 40
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	14
	Щорса, 41
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	15
	Щорса, 43
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	16
	Щорса, 45
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	17
	Щорса, 47
	2-х этажный деревянный жилой дом
	Учтен в программе «Ветхое жилье» (снос)

	18
	Щорса, 30
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	19
	Щорса, 24
	2-х этажный деревянный жилой дом
	(снос)

	20
	Щорса, 42
	2-х этажный деревянный жилой дом
	(снос)

	21
	Пер. Мельничный, 37
	2-х этажный кирпичный жилой дом
	(снос)

	22
	Б. Хмельницкого, 57а
	Кирпичное здание магазина
	(реконструкция)

	23
	Б. Хмельницкого, 37
	Здание УГИБДД
	(ремонт)

_________________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 12.09.2012   № 291
Перечень индивидуальных жилых домов и строений, подлежащих изъятию и сносу

	Адрес

(улица, № дома)
	Краткое описание

	1
	Ул. Репина
	26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92

	2
	Ул. Васнецова
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27

	3
	Ул. Попова
	19, 30, 32, 34, 36

	4
	Ул. Инкубаторная
	20, 21, 22

	5
	Пер. Мельничный
	30, 32, 34, 35, 36, 38

	6
	Ул. Чехова
	26

____________________________________
054-3